E per si ventura serà fet lo contrari en alguna manera, ço que no trehem. Nos ara per lavors, e lavors per ara, havents les dites eleccions axi contra forma dels dits privilegis fets per Nos fets, determini aquelles cert [ ] e nulles e freatrants de tota efficàcia e valor romanents emperò los dits privilegis en lur força e virtut.

E no resmenys los contrafahents utra nostra ira e indignació sien encorreguts en pena de do-hents florins per quascun a nostres coses applicadores, exigidores d'ells e de lurs bens sens alguna gràcia e mercè, manants sots les dites penes la present cert publicada e manifestada a quascun dels dits quartiers en cascuna elecció que s covendrà fer de les demunt dites

Dada en Perpenyà a deu dies de deembre en l'any de la nativitat de nostre senyor mil quatre-cens e quinze "

Biblioteca-Museu Víctor Balaguer de Vilanova i la Geltrú, doc. 728, 1430 octubre 7, València.

Privilegi concedit per Alfons el Magnànim estipulant que els prohomis elegits per a paers l'any següent a la legislatura del seu exercici actuarien com a consellers, elevant el nombre de consellers a vint-i-quatre.

"Nos Alfonsus dei gracia regis Aragonum, Siclie, Valencie, Majoricarum, Sardinie et Corsice, comes Barchinone, dux Athenarum et Neopatrie, ac eciam comes Rossilionis et Centanie, in petitione per Johanem germani, Michaeliem de Foqueta, pacianos, anni presentis ville Cervarie, et Ludovici de Torramorell, scriptorem nostrum, sindicos et ambaxiatores vestri fidelium nostrorum pacianorum, consiliatorum et proborum hominum ville predicte, nobis reverenter exhibita vidimus contineri quod ex mutacione annua novi regiminis paciani et consiliani dicte ville noviter tunc electi non informati minus que imbuti de pluralitate negotiorum omniventium impositorumque oneri eorumdem execucio per agenda in his que concernunt utilitatem rei publice dicte ville pluribus in negociis sopiter ut experientia que rerum est

magistra prope edocuit in maximum dicta ville et tocius rei publice eiusdem prejudicium valde notum quare fuit nobis humiliter supplicatum dignaremur de nostra solita clementia remedio intrascripto benigniter providere Nos . huiusmodi supplicatione exaudita benigne tenore presentis privilegi cunctis temporibus valitum per nos et nostros quoscumque vobis dictis pacianis consilio et probis hominibus dicta ville concedimus. statuimus et ad in perpetuum ordinamus et supraaddimus de novo quatuor consiliarios videlicet quod, ultra numerum illorum quatuor pacianorum et viginti consilianorum qui iuxta tenorem privilegiorum vel consuetudinem aut usum dicta ville anno qualibet eliguntur paciani qui nunc sunt in anno proxime venienti sint et remaneant consiliarii simul cum dictis viginti consiliariis surradictis et sic deinde annuantii alii paciani finito eorum paciane anno in sequenti anno remaneant consiliarii dicta ville et simul cum dictis viginti consiliariis qui, anno qualibet, iuxta dictorum privilegiorum formam eligentur exerceant et exercere habeant eorum consiliane officium memoratum prout dicti viginti antea faciebant ordinacionibus consilii sexagentene minimo obstantibus Mandantes per hanc eandem gubernatori generali regnum et terrarum nostrarum, eiusque vicesgerentibus in Cathalonie Principatu, necnon baiulo generali principatus eiusdem ceterique universis et singulis officialibus nostris presentibus et futuis sub obtenu nec gracia et mercedis quod concessionem nostram huiusmodi et omnia et singula in eadem contenta teneant firmiter et observent tenerique et observari faciant perpetuis temporibus inconcusse et non contraveniant nec aliquem contravenire permittant aliqua ratione In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro sigillo comuni impendenti munite Datum et actum in civitate Valencie die septima octobris, anno a nativitate domini millesimo CCCC XXX regnique nostri quintodecimo